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Znak sprawy: DE.332.1.2024





Chełm, dnia 21.02.2024 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości powyżej progów unijnych, na dostawę dwóch ambulansów sanitarnych dla potrzeb Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ. Znak sprawy: DE.332.1.2024, ogłoszonego w dniu 02.02.2024 r., numer ogłoszenia 69301-2024
Zgodnie z art. 284 w/w ustawy, Zamawiający przesyła treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Pytanie 1.   
Zamawiający określił w treści SWZ, iż jedyna fakultatywna przesłanka wykluczenia, zastosowana przez niego w postępowaniu to przesłanka, o której mowa w treści przepisu art. 109 ust. 1 pkt 4 Pzp. 

7.2. Zamawiający przewiduje wykluczenie Wykonawcy w następujących spośród przypadków, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy PZP: • w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury. 
Jednocześnie, z treści dokumentacji wynika, iż Zamawiający wymaga złożenia dokumentu: 

8.2.6. Aktualne informacje z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 109 ust. 1 ustawy PZP, wystawione nie wcześniej niż 6 m-cy przed upływem terminu składania ofert (na wezwanie Zamawiającego). 
Mając na względzie, iż jedyna fakultatywna przesłanka wykluczenia, jaka została przewidziana przez Zamawiającego, to przesłanka, o której mowa w treści 109 ust. 1 pkt 4 Pzp, można wnioskować, iż dokument KRK w zakresie, o jakim mowa w SWZ tj. 109 ust. 1 dotyczy właśnie tej przesłanki. Jednocześnie, wskazać należy, iż zgodnie z treścią rozporządzenia w sprawie dokumentów podmiotowych wynika, iż na potwierdzenie okoliczności, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 4 nie żąda się informacji z KRK: 

Zgodnie z par. 2 tego rozporządzenia: 

1. W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, zwanego dalej „postępowaniem”, zamawiający może żądać następujących podmiotowych środków dowodowych: 

1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie: 

a) art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą”, 

b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego, 

c) art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy, 

d) art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy, dotyczącej ukarania za wykroczenie, za które wymierzono karę aresztu, 

e) art. 109 ust. 1 pkt 3 ustawy, dotyczącej skazania za przestępstwo lub ukarania za wykroczenie, za które wymierzono karę aresztu 

- sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem. 

W związku z powyższym, zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie, na potwierdzenie braku wykluczenia na podstawie jakich przesłanek ma zostać przedstawiony ten dokument oraz wskazanie WSZYSTKICH przesłanek wykluczenia, których ten dokument ma dotyczyć.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje wykluczenie Wykonawcy na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy PZP do którego nie żąda się informacji z KRK. Zamawiający wykreśla z SWZ punkt 8.2.6.
Pytanie 2. 

W związku z ogłoszeniem postępowania Nr sprawy: DE.332.1.2024 na dostawę ambulansów drogowych typu B (Podstawowy), informujemy, że w związku z treścią specyfikacji warunków zamówienia i warunków uczestniczenia w postępowaniu, nie jesteśmy w stanie złożyć oferty spełniającej te warunki. Spółka od ponad 27 lat specjalizuje się w produkcji ambulansów i innych pojazdów specjalnych i posiada szerokie doświadczenie i wiedzę w tym zakresie. Mając na uwadze troskę o bezpieczeństwo pacjentów, lekarzy i ratowników medycznych, a także innych uczestników ruchu drogowego, pragniemy wskazać na okoliczności, które w naszej ocenie zagrażają temu bezpieczeństwu i jednocześnie wnosimy o zmianę DMC ambulansu na powyżej 3,5 tony. 

Zgodnie z wymaganiami SWZ, wymagany przez Państwa typ pojazdu nie może przekraczać dopuszczalnej masy całkowitej 3,5t. Zapis ten, naszym zdaniem, uniemożliwia złożenie oferty na samochód, który z mógłby być zarejestrowany jako pojazd o dmc do 3,5t. Z bilansu masy przygotowanego przez Spółkę na potrzeby postępowania uwzględniające zapisy odpowiednich norm i rezerw związanych z wyposażeniem ambulansu wynika niezbicie, że nie ma możliwości skompletowania zamówionego pojazdu bez przekroczenia masy, Bilans ten załączony został do niniejszego pisma (załącznik nr 1). Dla potrzeb bilansu zastosowana została masa pojazdu bazowego Mercedes Sprinter, który z uwagi na treść OPZ – Rozdział 2 i kryteria oceny ofert jest preferowanym przez Zamawiającego samochodem. Bilans uwzględnia również: 

- masę przewidzianej liczby pasażerów (4 + 1 pacjent) wyliczoną zgodnie z Rozporządzeniem Komisji UE 1230/2012 dotyczące mas i wymiarów pojazdów silnikowych; 

- masę paliwa zatankowanego w 90% w zbiorniku standardowym 70 litrów ( przy punktowanym zbiorniku przez zamawiającego jest to zbiornik min. 85 litrów czyli około 15 kilogramów więcej do kalkulacji przeciążania masy) - zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych; 

- rezerwę masową dla wyposażenia ambulansów typu B – zgodnie z normą PN-EN 1789+A2; 

- masę zabudowy specjalnej zgodnej z wymogami SIWZ. 

Uwzględnienie wymogu dostawy pojazdu o DMC do 3,5t, w ocenie Spółki powoduje, że przedmiot zamówienia może nie zostać dopuszczony do eksploatacji (odmowa rejestracji pojazdu przeważonego). Mając to na uwadze, zwracamy uwagę na możliwe negatywne konsekwencje dokonania wyboru oferty i realizacji zamówienia. 

I. Naruszenie przepisów prawa o ruchu drogowym 

Dopuszczenie do użytkowania pojazdu, którego dmc zostało przekroczone, w ocenie Spółki powoduje naruszenie przepisów cyt. ustawy, a w szczególności art. 60 (zakaz używania pojazdu w sposób zagrażający bezpieczeństwu) oraz art. 66 ust. 1 pkt 1) (warunki techniczne pojazdów). Również w związku z rozbieżnością pomiędzy dmc widniejącą na tablicy znamionowej producenta z rzeczywistą masą pojazdu prowadzić może do odmowy zarejestrowania pojazdu (zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z 11.12.2017r. w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów oraz wymagań dla tablic rejestracyjnych). 

II. Zagrożenie bezpieczeństwa 

Zdaniem Spółki, bezpieczeństwo ratowników medycznych, lekarzy i pacjentów przewożeni pojazdami o przekroczonej dmc jest zagrożone. Większa masa pojazdu, przy braku rozwiązań technicznych charakterystycznych dla pojazdów o dmc ponad 3,5t, spowodować może m.in. wydłużenie drogi hamowania, obniżenie parametrów sterowalności, możliwość pęknięcia opony lub nawet przewrócenia, dachowania. Odpowiedzialność za ewentualne skutki wystąpienia takich zdarzeń może ponosić również Zamawiający, który dopuścił do eksploatacji takich pojazdów. 

III. Wadliwość ubezpieczenia 

Osobnym problemem związanym z ewentualnym przekroczeniem dmc może być odmowa wypłaty odszkodowania przez zakład ubezpieczeń. W razie powstania szkody wskutek okoliczności, na które wpływ miało przekroczenie dmc, zakład ubezpieczeń będzie mógł zwolnić się z odpowiedzialności za 

skutki takiego zdarzenia, a niemalże w każdej sytuacji dowodzić przyczynienia się użytkownika pojazdu do jej powstania. W konsekwencji polisa ubezpieczeniowa nie będzie gwarantowała odpowiedniego zabezpieczenia interesów Zamawiającego i sama w sobie może być oceniana jako naruszenie zasad gospodarności. 

IV. Wyższe koszty eksploatacji 

Eksploatacja ambulansów z przekroczoną dmc wiązać się będzie ze zwiększeniem kosztów przeglądów i napraw serwisowych. Ponadnormatywne zużycie opon, elementów układu hamulcowego i zawieszenia to tylko nieliczne z dodatkowych obciążeń związanych z użytkowaniem takich pojazdów. Dopuszczenie do takiej sytuacji może być, naszym zdaniem, oceniane jako narażenie majątku Zamawiającego i może prowadzić do powstania odpowiedzialności osób zarządzających takim podmiotem (niegospodarność). 

Powoływane niekiedy przez wykonawców Rozporządzenie Komisji UE 1230/2012 dla potrzeb homologacyjnych przewiduje możliwość rozbieżności w DMC do 5%. Przepisów tych jednak w żaden sposób nie można uznać za dopuszczające takich rozbieżności przy ustalaniu DMC pojazdów (zgodnie z polskim prawodawstwem). Dodatek drugi do w/w Rozporządzenia już w swoim tytule: „Dopuszczalne odchylenia do celów homologacji typu i zgodności produkcji” wyraźnie wskazuje, że odchylenie to jest zarezerwowane tylko dla określonych temu celów. 

Wyrażając zatem troskę o bezpieczeństwo i zasadność dokonywania wydatków ze środków publicznych na przedmiot zamówienia, zwracam się z prośbą o informację, czy Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu będzie wymagał od Wykonawcy przedstawienia bilansu wagowego zamówionych pojazdów i czy dokona zbadania wagi dostarczonych ambulansów „w naturze” (z uwzględnieniem wszystkich wymogów wynikających z obowiązujących norm oraz wyposażeniem zgodnym z SWZ).

Odpowiedź: Zamawiający nie określił w OPZ na jakiej marce pojazdu ma być zbudowany ambulans. Kryteria wyboru oferty opisane w SWZ to;

1. Cena – 60%” 
2. Parametry techniczno-użytkowe ambulansu – 40%”, składające się z 5 punktów (załącznik numer 7 do SWZ). Zamawiający po raz kolejny informuje, że żaden z tych punktów nie jest wymagany (obowiązkowy), tzn., że oferta z ambulansem nie spełniającym któregoś z tych punktów zostanie przyjęta jako spełniająca wymogi OPZ.
Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. Zgodnie z SWZ.  

Treść pytań oryginalna.

Zmiany w powyższym zakresie nie prowadzą do zmiany SWZ oraz treści ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu.

Zamawiający nie  przedłuża terminu składania ofert.
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